bem

bem ex alto despectavit. Posita enim  
 in montis crepidine fuit, cujus spa-  
 tium rex Salomo ampliavit, aggesta  
 in profundissimam vallem humo ad  
 altitudinem quadringentorum circi-  
 ter cubitorum. Consummata autem  
 tanti operis constructio intra septem  
 annos est. Quod pene incredibile dixe-  
 ris. Sanè tardior in ædificando Græcia  
 fuit, quæ Dianæ Ephesiæ templum du-  
 centesimo & vicesimo anno vix absol-  
 verat, etsi adjuta totius Asiæ opibus  
 est. sed cœpti difficultas ex natura loci  
 fuit. quippe condi eam ædem in palu-  
 stri solo placuit, ne terræmotibus qua-  
 teretur. Vanissimum est, & exhibari  
 debet, quod Rabbi Eliezer in capitulis  
 suis ex communi Iudæorum opinione  
 prodidit, montem, in quo ædes Iero-  
 solymitana stetit, hunc ipsum esse, in  
 quo primus hominum parens Ada-  
 mus sacra fecit: atque ibidem mox  
 Abelum, Cainumque munera sua nu-  
 mini obtulisse. rursus vero & Noa-  
 chum illic altare posuisse, cum ex arca  
 egrederetur: & Abramum cœlestibus  
 monitis huc profectum fuisse, uti fi-  
 lium mactaret. Eiusdem generis est,  
 quod in Bereschit Rabba, in Pasuk  
 וייער, & in Talmudis Hierosolymitani  
 tractatu, qui נזיר inscriptus est, in ca-  
 pite

pite xxiii legitur, Adamum ex pulvere illius montis esse conditum, atque recte dictum à sapientibus veteri verbo esse, שִׁנְבְּרָא מִמְּקוֹם כְּפָרְתוֹ *creationem ejus in illo loco contigisse, ubi peracta ejus expiatio est.* Nemo nostrum tam bardus est, qui hæc credat. Et tamen ipsis vetus commentum placet. Sed hæc deliria pluribus persequi, id vero nostrum non est.

## CAPVT XIII.

*Admiranda quadam de templo, deque sacrificiorum & sacerdotum multitudine. De festo Paschatis singulare quid, & penè supra fidem. Lignorum tres strues in altari. De aternis ignibus. Corban Habit sin, oblatio lignorum, & dies festi ad hanc rem. Talmudicorum & Flavii Iosephi discrepantia. Superstitio eorum, qui intraverint templum, quique exiverint ex illo.*

**D**ifficile esset dicere, quot sacrificiorum oblationumque genera & causas Iudaica religio habuerit. Sanè, cum Flavius <sup>1</sup> dicat, in singulis classibus, quæ hebdomadam unam per vi- ces in templo sacris operabantur, fuisse

---

<sup>1</sup> In Apolog. adversus Apionem.

se plus quàm quinque millia sacerdotum; omninò opus ingenti victimarum numero quotidie fuit, ne tot manus otiosæ essent. Notat idem scriptor<sup>2</sup> uno die Paschatis ducenties quinquagies quinquies millena & sexcena animalia immolata esse. Diximus autem, solenni Paschatis die, & præterea duobus aliis festis, omnes sacerdotum classes Ierosolymam venisse, & junctis operis sacra simul fecisse. ut jam necesse sit, eodem tempore, atque die uno, centum & viginti millia sacerdotum munus suum obiisse. Quod si jam è numero victimarum, quas cecidisse Flavius in illo festo prodit, mactatas à sacerdotibus singulis binas cogites, supersunt quindecies millenæ, & sexcenæ, quæ adhuc quærunt, cujus manu pereant. Porro harum omniû immolatio facta in uno altari est, in quo quotidie tres lignorum strues compositas fuisse, Rabbi Moses Aegyptius ait. de quibus singulatim illud prodit, in Halacha Temidin & Musaphin, in capite secundo: ראשונה מערכה גדולה שעליה מקריבין התמיד עם שאר הקרבנות: שנייה בצדה קטנה שממנה לוקחין אש במחתה להקטיר קטורת בכל יום: שלישית אין עליה כלום אלא לקיים מצוות האש שנאמר אש תמיד תוקד :